
 

 

  

NEWS RELEASE 

 

 

 

 

各位 

 

ラッピング列車「キャタライナー」の運行終了について 

 

平素より、天竜浜名湖鉄道にご支援賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社のフルラッピング列車「キャタライナー」(『天竜浜名湖鉄道』×『大

島司先生（輝くかけがわ応援大使）』×『キャタラー』)につきましては、2022 年

12 月 14 日（水）から車輪整備のため通常の運用計画から除外し予備車として待機

しておりましたが、2023 年 4 月 18 日（火）から引き続き車両重要部の検査に入り、

広告媒体としての役割から長期離脱することとなりました。 

このため、株式会社キャタラー様と協議し、現「キャタライナー」としての運行

を、ここで一旦終了することといたしました。 

「キャタライナー」の運行を楽しみに待っておられるお客様には、たいへん恐縮

でございますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、2023 年 8 月からは、新しくデザインされました新「キャタライナー」の運

行開始を予定しております。 

新「キャタライナー」も、これまで同様ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

○2023 年 8 月 11 日（金）時間未定 新ラッピング列車 出発式 天竜二俣駅  

 

 

○ご不明な点やご質問がございましたら、下記のお問い合わせ先へ 

ご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

天竜浜名湖鉄道株式会社 総務課 岡山 

住所：〒431-3311 静岡県浜松市天竜区二俣町阿蔵 114 番地の 2 

電話：053-925-6125（9：00～17：00） 

 

 

以上 

 
令 和 5 年 4 月 2 7 日 

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2 

天竜浜名湖鉄道株式会社 


